
Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld 
 

 
Vergabeausschuss am 01.08.2022 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A  
Lieferung von Austausch- und Ersatzteilen: MSA-AUER  
Atemschutzmasken – Los 1 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma G.B.S. Handelsgesellschaft 
mbH, Zur Hagelschonung 2 aus 14974 Ludwigsfelde wurde erteilt. 
BV/0595/2022 
Beschluss: VGA 65-2022 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A  
Lieferung von Austausch- und Ersatzteilen des Herstellers DRÄGER  
Atemschutzmasken – Los 2 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma BTL Brandschutz Technik 
GmbH Leipzig, Kastanienallee 13 aus 06184 Kabelsketal wurde erteilt. 
BV/0596/2022 
Beschluss: VGA 66-2022 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A  
Lieferung von Feuerwehrdruckschläuchen und Zubehör für Schläuche und Armaturen 
- Los 3 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma BTL Brandschutz Technik 
GmbH Leipzig, Kastanienallee 13 aus 06184 Kabelsketal wurde erteilt. 
BV/0597/2022 
Beschluss: VGA 67-2022 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. VOB/A  
Ganztagsschule Ciervisti 
Los 09 - Metallbauarbeiten/Brandschutztüren 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma WBS Schernberger 
Bauelemente aus 99706 Sonderhausen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
60.118,80 Euro wurde erteilt. 
BV/0592/2022 
Beschluss: VGA 68-2022 
 
 

Vergabeausschuss am 15.08.2022 

Freihändige Vergabe gemäß VOL/A 
Nutzung beck-online-Datenbank für 36 Monate 
Die Zustimmung zum Antrag auf Abweichung vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung 
auf Freihändige Vergabe gemäß § 3 Abs. 5 Lit. l) VOL/A sowie zur Auftragserteilung auf das 
Angebot der Firma Verlag C.H.BECK oHG aus 80801 München wurde erteilt. 
BV/0601/2022 
Beschluss: VGA 71-2022 

 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Ausschreibung gem. VOB/A  
Digitalpakt Schulen - Landkreis Anhalt-Bitterfeld,  
Sekundarschule I Wolfen-Nord 
Aufbau und Verbesserung der passiven Digitaltechnik / Elektro 
Installation des LAN-Netzes 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Elektro-Dietrich GmbH, 
06749 Bitterfeld-Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 293.582,53 EUR wurde 
erteilt. 
BV/0593/2022 
Beschluss: VGA 72-2022 
 
Freihändige Vergabe gemäß VOB/A  
Kreisstraßen K 1252, K 1260 und K 1780  
Baumersatzpflanzungen  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Janssen GmbH & Co. KG, 
06366 Köthen (Anhalt) zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 141.821,82 EUR wurde 
erteilt. 
BV/0594/2022 
Beschluss: VGA 73-2022 
 
Freihändige Vergabe gemäß VOB/A  
Kreisstraße K 2050, Raguhn bis Kreisgrenze  
Straßendeckensanierung  
Die Zustimmung auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung auf 
Freihändige Vergabe gemäß § 3 i. V. m. § 3a Abs. 3 S. 2 VOB/A i. V. m. § 4 der Verordnung  
über die Auftragswerte nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen, Teil A und der 
Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen, Teil A – Ausgabe 2019 – zur Ankurbelung 
der Wirtschaft wegen der SARS-CoV-2-Pandemie (Auftragswerteverordnung AwVO) vom 
15.12.2021 unter Beteiligung der in der Anlage zur Beschlussvorlage genannten Unternehmen 
wurde erteilt. 
BV/0599/2022 
Beschluss: VGA 74-2022 
 

Kreis- und Finanzausschuss am 31.08.2022 

Beschluss-Nr.: 60-31/2022 
Annahme einer Spende für das Heinrich-Heine-Gymnasium Bitterfeld-Wolfen, OT Wolfen, 
Reudener Straße 74, 06766 Bitterfeld-Wolfen 
 

B e s c h l u s s: 
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die Annahme von 
Schenkungen durch den Förderverein Heinrich-Heine-Gymnasium in Höhe von  
9.758,80 € für das Heinrich-Heine- Gymnasium OT Wolfen, Reudener Str. 74, 06766 Bitterfeld-
Wolfen durch den Förderverein Heinrich-Heine-Gymnasium. 

 

Beschluss-Nr.: 61-31/2022 
Annahme einer Spende für das Heinrich-Heine-Gymnasium Bitterfeld-Wolfen, OT Wolfen, 
Reudener Straße 74, 06766 Bitterfeld-Wolfen 
 

B e s c h l u s s: 
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die Annahme von 
Schenkungen durch den Förderverein Heinrich-Heine-Gymnasium in Höhe von  
3.097,77 € für das Heinrich-Heine- Gymnasium OT Wolfen, Reudener Str. 74, 06766 Bitterfeld-
Wolfen durch den Schulclub am Heinrich-Heine-Gymnasium e.V.. 

 
 



 
Beschluss-Nr.: 62-31/2022 
Personalangelegenheiten 
 

B e s c h l u s s: 
Der Kreis- und Finanzausschuss beschließt, Herrn Oliver Rumpf zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
die Stelle als Leiter des Fachbereichs Informationstechnik und Digitalisierung dauerhaft und in 
Vollzeit zu übertragen. Er wird in die Entgeltgruppe 13 TVöD-V eingruppiert.  

 
 

Jugendhilfeausschuss am 07.09.2022 
 
Beschluss-Nr.: 0547/2022 
Bereitstellung von finanziellen Mitteln zur Förderung der mobilen Jugendarbeit in der Stadt 
Aken (Elbe) 
 

B e s c h l u s s :  

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Bereitstellung von finanziellen Mitteln in Höhe von 
12.500,00 € zur Finanzierung der Förderung der mobilen Jugendarbeit in der Stadt Aken (Elbe) ab 
September 2022 mit 1,0 VZÄ und zugehöriger Sachkosten.  

 
 
Beschluss-Nr.: 0602/2022 
Umsetzung des Bundesprogramms „Frühe Hilfen„ ab 01.01.2023 

 
B e s c h l u s s :  

Der Jugendhilfeausschuss beschließt, dass die Aufgaben im Rahmen der Bundesinitiative „Frühe 

Hilfen“ ab dem 01.01.2023 der Landkreis Anhalt-Bitterfeld unter eigener Trägerschaft wahrnimmt. 

 
 
Beschluss-Nr.: 0603/2022 
Entlassung als Mitglieder der Arbeitsgemeinschaft Jugendarbeit der freien Träger gemäß § 78 

SGB VIII 

 
B e s c h l u s s :  

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Entlassung der Mitglieder der Arbeitsgemeinschaft 

Jugendarbeit der freien Träger gemäß § 78 SGB VIII. 

 
Beschluss-Nr.: 0605/2022 
Aufnahme neuer Mitglieder in die Arbeitsgemeinschaft Jugendarbeit der freien Träger gemäß 

§ 78 SGB VIII  

 
B e s c h l u s s :  

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Aufnahme neuer Mitglieder in die Arbeitsgemeinschaft 

Jugendarbeit der freien Träger gemäß § 78 SGB VIII. 

 


